
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/2023/PR770 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2023 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Contratación, Obras, Modernización, Transparencia y Participación Ciudadana del
Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para la realización de diferentes actividades de dinamización
en la Zona Comercial de Las Galletas, así como, determinar los servicios de arrendamiento, instalación y
desmontaje de la infraestructura necesaria para el desarrollo de las mismas, el día 17 de junio en Las
Galletas, T. M de Arona

Valor estimado del contrato 59.438,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.599,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.438,5 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
15811511 - Bocadillos y emparedados preparados.
15894200 - Comidas preparadas.
30195300 - Paneles de letras o accesorios.
34928200 - Vallas.
39112000 - Sillas.
39121200 - Mesas.
44111600 - Bloques.
44114000 - Hormigón.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
79714000 - Servicios de vigilancia.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2023 durante 1 Día(s)

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugstABGr5A%3D%3D


Observaciones: El evento tendrá lugar en la fecha señalada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler y montaje vallas anti avalancha

Presupuesto base de licitación
Importe 808,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 756 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PERENQUEN SERVICIOS PARA EL ESPECTACULO SL
NIF B76823434
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 775,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/2023/PR770V/LOTE 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=979e9bf8-f2c2-4bfe-84c9-0e1751f79251


Lugar

Electrónica

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de proposiciones y propuesta de adjudicación
si procede

Precio de la oferta más baja 725 EUR.
Precio de la oferta más alta 754 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Formalización 14/06/2023

Contrato

Firmado_DOC ACEPTACION LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1244edea-77cd-4d2d-9d3c-e5a2d85d07a2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que se aplica huso horario peninsular, así como el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1244edea-77cd-4d2d-9d3c-e5a2d85d07a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1244edea-77cd-4d2d-9d3c-e5a2d85d07a2


Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP no se realizará acto público de apertura
de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaHu3e2%2B%2BhK opEMYCmrbmw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011129829 |  2023-837576 | Wed, 14 Jun 2023 11:07:41:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114260008233979379060429894243890179035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaHu3e2%2B%2BhKopEMYCmrbmw%3D%3D

